PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 4 декабря 2013 года № 1436-п
Об отклонении предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования
городской округ город Омск Омской области
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201                     «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении от 22 октября 2013 года                       по результатам рассмотрения комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, постановляю:

1. Отклонить предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201, в соответствии с приложением «Перечень отклоненных предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области» к настоящему постановлению.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования                          и застройки города Омска направить копии настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложениями о внесении изменений                          в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области.

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                       за собой.
Мэр города Омска                                                                     В.В. Двораковский
Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 4 декабря 2013 года № 1436-п

ПЕРЕЧЕНЬ

отклоненных предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области

	№ п/п
	Предложение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области

(далее – Правила)
	Причины отклонения предложения о внесении изменений в Правила

	1
	2
	3

	1
	Изложить в новой редакции территориальную зону Р1-371, выделив территориальную зону ОД1 с присвоением номера

	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43, а также проекту планировки территории, расположенной в границах: Ленинградский проспект – граница полосы отвода железной дороги – граница городской черты – улица 1-я Любинская – улица Волгоградская в Кировском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска  от 10 сентября       2010 года № 805-п «Об утверждении проектов планировки левобережной части территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	2
	Изложить в новой редакции территориальные зоны

СХ1-2102, Ж3-1460, П3-1924, П3-1932, Р3-2049, ИТ2
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от
25 июля 2007 года № 43, а также проекту планировки территории, расположенной в границах: Пушкинский тракт – лесополоса – граница городской черты – дорога в поселок Степной – проектируемая дорога – граница полосы отвода железной дороги на станцию Комбинатская в городе Омске, утвержденному постановлением Администрации города Омска от

30 декабря 2009 года № 1000-п «Об утверждении проекта планировки территории, расположенной в границах: Пушкинский тракт — лесополоса — граница городской черты — дорога в поселок Степной — проектируемая дорога — граница полосы отвода железной дороги на станцию Комбинатская в городе Омске»

	3
	Изложить в новой редакции территориальную зону ИТ2, выделив территориальную зону ОД1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от
25 июля 2007 года № 43, а также проекту планировки территории, расположенной в границах: улица Красный Путь – улица 7-я Северная – улица 11-я Ремесленная – улица       2-я Восточная – правый берег          реки Оми – улица Фрунзе – в Центральном административном округе города Омска, утвержденному, постановлением Администрации города Омска от 12 августа 2011 года № 896-п «Об утверждении проектов планировки центральной части территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области», проекту планировки территории, расположенной в границах: улица Орджоникидзе – улица 24-я  Северная – улица Челюскинцев – улица 2-я Восточная – улица 5-я Северная – улица 7-я Северная в Центральном административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 18 ноября 2010 года № 1109-п «Об утверждении проектов планировки некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	4
	Изложить в новой редакции территориальную зону Ж3-1444
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от         25 июля 2007 года № 43, а также проекту планировки территории, расположенной в границах: улица Красный Путь – улица 7-я Северная – улица 11-я Ремесленная – улица          2-я Восточная – правый берег      реки Оми – улица Фрунзе –  в Центральном административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 12 августа 2011 года № 896-п «Об утверждении проектов планировки центральной части территории муниципального
образования городской округ город Омск Омской области»

	5
	Изложить в новой редакции территориальную зону Р1-1989, выделив территориальную зону Ж1 с присвоением номера

	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от         25 июля 2007 года № 43, а также проекту планировки территории, расположенной в границах: улица Красный Путь – улица 7-я Северная – улица 11-я Ремесленная – улица       2-я Восточная – правый берег         реки Оми – улица Фрунзе – в Центральном административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 12 августа 2011 года № 896-п «Об утверждении проектов планировки центральной части территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	6
	Изложить в новой редакции территориальные зоны Ж5-650, П3-1040
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43, а также проекту планировки территории, расположенной в границах: правый берег реки Иртыш – граница полосы отвода железной дороги в направлении Черлакского тракта – южная граница территории садоводческого некоммерческого товарищества «Сибирский         садовод-1» – южная граница жилой застройки – в Ленинском
административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации

города Омска от 30 апреля 2013 года № 455-п «Об утверждении документации по планировке некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	7
	Изложить в новой редакции территориальные зоны Ж5-682, ИТ2
	Предложенное изменение не соответствует проекту планировки территории, расположенной в границах: граница полосы отвода южной ветки железной дороги – улица 1-я Комсомольская – улица Новосортировочная – улица Красной Звезды – улица Ростовская – улица Новгородская – граница полосы отвода железной дороги вдоль улиц Хабаровская, 1-я Путевая, Черлакского тракта – в Ленинском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 30 апреля 2013 года № 455-п «Об утверждении документации по планировке некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	8
	Изложить в новой редакции территориальные зоны
ОД2-981, Ж1-494
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от
25 июля 2007 года № 43

	9
	Изложить в новой редакции территориальные зоны
Ж3-602, ОД1-924, ИТ2
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской
области, утвержденному Решением Омского городского Совета от         25 июля 2007 года № 43, а также проекту планировки территории, расположенной в границах: Ленинградская площадь – проспект К. Маркса – улица Братская – граница полосы отвода железной дороги – правый берег реки Иртыш – в Центральном, Ленинском административных округах города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 16 июля 2012 года № 969-п «Об утверждении проектов планировки некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	10
	Изложить в новой редакции территориальные зоны Ж3-526, ИТ2
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от          25 июля 2007 года № 43, а также проекту планировки территории, расположенной в границах: граница полосы отвода южной ветки железной дороги – улица 1-я Комсомольская – улица Новосортировочная – улица Красной Звезды – улица Ростовская – улица Новгородская – граница полосы отвода железной дороги вдоль улиц Хабаровская, 1-я Путевая, Черлакского тракта – в Ленинском административном округе города
Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 30 апреля 2013 года

№ 455-п «Об утверждении документации по планировке некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»